Sikke-ṣūret ol yüri gel itme ižhār-ı kemāl

İǾtibārı şimdi ḫalḳun cübbe vü destāredür (Solmaz 2005: 234)

Murad Çelebi (Azmî) ile ilgili bazı kayıtlara ise Azmizâdeler ailesinden olan Sadık Bozbey’in kendisinden ve Gediz

Ansiklopedisi’nden (bk. Pınar 2013) ulaştık. Bu kaynakta şairin, Gazanfer Ağa tarafından 998 / 1589 yılında

yaptırılan Ulucâmii ve 995 / 1586 yılında yaptırılan hamama aşağıdaki tarihleri yazdığı belirtilmektedir;

Gazanfer Ağa Ulucâmii Tarihi

4 Şerife Ördek (2014). “Azmî, Murad Çelebi”. http://www.turkedebiyatiisimlersozlugu.com/ index.php?sayfa= detay&detay=
2049.

Gazanfer ṣaḥibü’l-iḥsān ü cūd

Ķodı erbābı ḥayrāt içre bir ād

Görüp Azmį didi tāriḫin anın

Zihį cāmiǾ nişānı cennet-ābād (998/1589) (Pınar 2013: 113)

Gazanfer Ağa Hamamı Tarihi

Azmį gördükde didi tāriḫin

Rūşen-ābād dil-küşā ḥammām (995/1586) (Pınar 2013: 52, 53)

Klasik Türk edebiyatın zirve döneminde yaşamış olan Murad Çelebi (Azmi), 1016/ 1607 yılında vefat etmiştir.

Katip Çelebi Keşfü’z-Zünûn’da (bk. Balcı 2007), Kafzâde Fâizî ise Zübdetü’l-Eş’âr (bk. Kayabaşı 1997) adlı eserinde

Azmî’nin bir divanı olduğundan söz etseler de bu esere henüz ulaşılamamıştır. Katalog taramalarımız sonucunda

ǾĀķil oldur ki ķoya dünyede bir ħūb eŝer
Eŝeri olmayanuñ gör ki yirinde yil eser
Bu cihān içre anuñ ki eŝeri bāķįdür

Ĥıżr u ǾĮsį gibi ol zinde durur tā maĥşer (Azmî 995:1b)

Bu düşüncesi doğrultusunda Kitâb-ı Kümük adlı nasihat içerikli eserini Azmî’nin de sebeb-i telif bölümünde

belirttiği üzere 995/1586 yılında Gediz’de kaleme almıştır. Azmî, eseri kaleme alma sebebini şu cümlelerle

anlatır;

“…cān iş bu bāde ile ser-mest iken sürūş-ı rabbānįden cāna bu vechle işāret ve bu sitemle beşāret olundu

ki ey kūşe-nişįn ħāne-i ķanāǾat ve ey tūşe-güzįn künc-i ferāgat. Bu Ǿālem-i kevn bu fesādda enbiyā-yı